
 

 

 

 

お 客 様 承 諾 書 

当ホテルご滞在中にご家族の一員である愛犬と快適にお過しただくため、下記事項の遵守

にご理解、ご協力下さいますようお願い申し上げます。 

1. 当ホテルでは、次の条件を満たす愛犬の同伴を承っております。 

① 体重が 15kg 以下であること。 

② 生後半年以上であること。 

③ トイレのしつけができており、無駄吠えをしないなど、十分に訓練されていること。 

④ 次の予防接種をうけており、接種後２週間を経過し、且つ１年間を経過していないこと。 

狂犬病の予防接種及び５種以上の混合ワクチン接種を受けていること。 

※ホテルご到着の際、上記の接種を証明できる書面をご提示下さい。 

※接種につきましては、愛犬のご年齢やご体調に関わらず必須とさせていただきますので、 

予めご了承下さい。 

⑤ 愛犬は、発情期、生理中、または妊娠状態にないこと。 

⑥ 愛犬は、ノミ、ダニ、その他寄生虫が駆除されていること。 

2. 愛犬の同伴は１部屋につき 2 匹までに限らせて頂きます。 

3. 客室を除く当ホテル施設内及び敷地内では、必ずお客様ご用意のケージに入れ、お連れ

下さい。ケージに入らない状態でのホテルへの入館はいかなる場合もお断りいたします。 

4. 客室内にご滞在中は、当ホテル用意のケージをご利用下さい。 

5. 愛犬が客室で独りになる場合は、館内レストランのご利用に限り、最長２時間までとさ

せていただきます。その間は、必ず客室内ケージの中へお入れください。また、ご不在に

なられる際は必ず 8 階わんちゃんレセプションもしくは 1 階フロント係までお伝えく

ださい。愛犬の鳴き声等が他のお客様のご迷惑になる場合は客室にお戻り頂くようご連

絡をさせて頂く場合がございます。 

6. 飲食及び宴会場施設へは、ケージに入れた状態においてもお連れにならないで下さい。 

7. 当ホテルから散歩等に出られた場合のお帰りの際等、当ホテル入館の際は愛犬の足をき

れいに拭いて下さい。 

8. 鳴き声が他のお客様のご迷惑にならないようにお願い申し上げます。お客様の管理下に

おいても鳴き声が大きく、他のお客様のご迷惑になると当ホテルが判断した場合には、客室

からの退去を求めることができるものといたします。 

 

 

 



9. 前項（8）に該当する場合及び、本紙記載項目についてご理解いただいてないとホテルが

判断した場合にはお客様のご負担にて、愛犬をペットホテルへ移動して頂きますので予め

ご了承下さい。その際、お客様ご自身でペットホテルのご手配をお願い申し上げます。ご滞

在費や交通費もお客様のご負担とさせて頂きます。 

10. お食事のデリバリーや客室の清掃など、ご滞在中にスタッフがお部屋に伺う際は必ず、

愛犬をゲージの中にお入れ下さい。 

11. お客様がご不在中に、愛犬のみ在室している場合、清掃サービスは行いません。 

12. ご滞在のお部屋は禁煙とさせて頂いておりますのでご了承下さい。 

13. 愛犬の食事、排泄物の処理、散歩等を含め愛犬の世話は全てお客様ご自身にて管理して

頂きますが、当ホテルのスタッフが管理方法について指示した場合はそれに従って下さい。 

お客様の同伴した愛犬に起因し、当ホテルまたは当ホテルスタッフ、第三者に何らかの損害

が発生した場合には、お客様が愛犬の種類及び性質に従い相当の注意をもってその管理を

した場合を除き、当ホテルまたは当該第三者に対し、その損害を賠償して頂きます。お客様

の愛犬が他のお客様にケガを負わせた場合、及びお客様の愛犬が不慮の事故等により死亡、

またはケガを負った場合においても、当ホテルまたは当ホテルスタッフに故意又は過失の

ある場合を除き、当ホテルは責任を負いかねますので予めご承知下さい。 

 

当ホテルでは、愛犬同伴のお客様からお預かりする宿泊代金とは別で金３万円を事前にお

預かりさせて頂きます。お客様の同伴された愛犬に起因して当ホテルがお客様に損害賠償

請求をなし得る場合、またはお客様に代わり当ホテルが第三者に損害を賠償した場合には、

当ホテルは当該預かり金から損害額の範囲内で支払いを受けることとさせて頂きます。 

 

また、損害額がお預かり金を超過した場合には、別途ご請求させて頂きます。 

 

 

貴ホテル滞在にあたり、上記内容を確認理解し、同意します。 

 

ご署名_____________________________________________  

 

ご宿泊日______________________ 日付 ______________ 

 

館内レストラン利用時の連絡先______________________  

 

 

〒105-8576 東京都港区海岸 1 丁目 16 番 2 号 


